
O P O N E N T N Í   P O S U D E K  
n a  d i p l o m n í   p r á c i  
B c. P a v l a   H a n á k a  

A t e l i é r  p r o f.  I n g .  a r c h .  I r e n y   Š e s t á k o v é 
 

 
 
 

POLYFUNKČNÍ OBJEKTY NA DUBOVCI / STRAKONICE  

Zadání diplomní práce vychází z urbanistické studie zpracované v rámci 
předdiplomního semináře. Na revitalizovaném pozemku bývalé přádelny by mělo 
vzniknout nadstardantní bydlení doplněné o další funkce v parteru. Tvar pozemku a 
možnosti zástavby jsou již jasně určeny.  

Je otázkou, jaké požadavky současná doba na kvalitní bydlení klade. Pojednání 
k této tematice diplomní práce ani předdiplomní seminář neobsahují. Navrhovaná 
zástavba ale ukazuje poctivé zpracování typologie odpovídající současným 
realizacím. Hospodárně a kvalitně navržené byty různých velikostí, v horních 
patrech doplněné o střešní terasy.  

Ráda bych diskutovala řešení parteru a přízemí domu. Jsou zde navrženy malé 
jednotky, které jsou orientovány jednak do dvora, jednak do okolních veřejných 
prostor.   

- je opravdu nutná průchodnost vnitrobloku, která obyvatelům bere možnost tento 
prostor zabydlet a přivlastnit si? 

- nestálo by za to prostory v přízemí navrhnout tak, aby mohly být flexibilně 
spojovatelné a nabízely tak více možností využití? 

- bylo by možné zde vytvořit prostory pro coworking nebo si společně pronajmout 
jednu z těchto místnostní na hlídání dětí z domu a co by to znamenalo pro parter 
vnitrobloku? 

Výraz domu a navržené detaily jsou adekvátní současné zástavbě. Do hloubky je 
zpracováno stavební řešení a detail. Mohl by takový dům stát kdekoliv? Jakým 
způsobem projekt reaguje na místo, na genius loci? 

Práci doporučuji k obhajobě a přeji mnoho úspěchů v praxi. 

Hodnocení: B - C   
 
 
 
 
 
Ing. arch. Šárka Voříšková 
Leipzig, 01.02.2019 


